Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » июля 2012 года

                    № 175
г.п. им. Свердлова

О закреплении движимого  и недвижимого
муниципального имущества на праве

оперативного управления за МУКП

«Свердловские коммунальные системы»

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 26 марта 2007 года № 56-оз «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», решение Совета депутатов № 45 от 06.03.2006 года «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Уставом МО «Свердловское городское поселение», в целях эффективности использования муниципального имущества, Администрация МО «Свердловское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальным унитарным казенным предприятием «Свердловские коммунальные системы» путем заключения договора на праве оперативного управления приложение № 1 к постановлению, недвижимое и движимое имущество МО «Свердловское городское поселение», указанное в приложении № 2  к договору.
2. Главному специалисту юристу администрации Пельякину Д.В. подготовить все необходимые документы для государственной регистрации договора о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за МУКП «Свердловские коммунальные системы».
3. Главному специалисту по УМИ администрации Петровой Л.Р. отразить в реестре муниципальной собственности имущество, переданное в оперативное управление  и зарегистрировать в установленном порядке договор о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений Мехедова М.В.

Глава администрации
                                                                                       В.А. Тыртов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

МО «Свердловское городское поселение»
№  175 от «06» июля 2012 года
Договор
о закреплении муниципального имущества
на праве оперативного управления

пос. им. Свердлова

                                                    « 06 » июля 2012 г.

Администрация МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в лице главы администрации Тыртова Валерия Александровича, действующего на основании Устава МО, Положения об администрации МО, Решения Совета депутатов № 14 от 15.05.2012 года «О создании муниципального унитарного казенного предприятия «Свердловские коммунальные системы» и Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» именуемое в дальнейшем "АДМИНИСТРАЦИЯ", с одной стороны и муниципальное унитарное казенное предприятие «Свердловские коммунальные системы», в лице директора Федорова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава МУКП «Свердловские коммунальные системы» и Постановления администрации № 141 от 18.06.2012 «О назначении директора МУКП «Свердловские коммунальные системы», именуемое в дальнейшем "УЧРЕЖДЕНИЕ", с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Целью настоящего Договора является создание экономических условий, обеспечивающих повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности  МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Администрация закрепляет за Учреждением на праве оперативного управления движимое и недвижимое имущество, определяет источники формирования данного имущества. Имущество, закрепляемое за Учреждением, указано в перечне объектов, переданных в оперативное управление (приложение 1 к договору), отражается в балансе Учреждения и учитывается в Реестре муниципальной собственности.

1.3. Имущество, закрепленное за Учреждением настоящим Договором, является муниципальной собственностью МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

1.4. Действие настоящего Договора распространяется и на имущество, созданное или приобретенное Учреждением в результате его деятельности и отраженное в балансе Учреждения, которое также подлежит учету в Реестре муниципальной собственности и включается в настоящий Договор в виде дополнений по сдаче баланса.

2. Срок действия договора

2.1. Договора на право оперативного управления муниципальным имуществом МО «Свердловское городское поселение» является бессрочным.

2.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента регистрации его в установленном законом порядке.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Передача имущества в оперативное управление производится по Акту приемки-передачи (приложения 2 к договору).

Акт передачи регистрируется в установленном законом порядке, заверяется сторонами и хранится в деле по оформлению Договора.

3.2. Данное имущество учитывается на балансе УЧРЕЖДЕНИЯ.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Права и обязанности АДМИНИСТРАЦИИ.

4.1.1. АДМИНИСТРАЦИЯ имеет право:

- контролировать использование по назначению и сохранность переданного в оперативное управление УЧРЕЖДЕНИЮ имущества;
- назначать и освобождать от занимаемой должности руководителя УЧРЕЖДЕНИЯ;
- заключать контракт с директором УЧРЕЖДЕНИЯ и требовать исполнения условий контракта;

- требовать предъявления необходимых документов финансовой отчетности УЧРЕЖДЕНИЯ, ведения хозяйственной деятельности;

- вносить предложения по улучшению показателей работы УЧРЕЖДЕНИЯ и качества оказываемых услуг;
- на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в оперативном управлении УЧРЕЖДЕНИЯ;

- участвовать в разработке и утверждении устава УЧРЕЖДЕНИЯ;

- в сроки, определенные законодательством, рассматривать и согласовывать вопросы, связанные с оперативным управлением имуществом, закрепленным за УЧРЕЖДЕНИЕМ, включая вопросы приватизации;

4.1.2. АДМИНИСТРАЦИЯ вправе изъять лишнее неиспользуемое либо используемое не по назначению имущество и распорядится по своему усмотрению.

4.2. Права и обязанности УЧРЕЖДЕНИЯ.

4.2.1. УЧРЕЖДЕНИЕ имеет право:

- владеть, распоряжаться и пользоваться переданным ему имуществом в пределах очерченных требованиями законодательства, целями своей деятельности, заданиями собственника и назначением имущества;

4.2.2. УЧРЕЖДЕНИЕ обязано:

- содержать переданное движимое и недвижимое имущество в соответствии с правилами и нормами технической эксплуатации;
-   представлять АДМИНИСТРАЦИИ ежегодно отчетность о состоянии и результатах использования имущества;
- производить капитальный и текущий ремонт, переоборудование помещений, связанные с деятельностью УЧРЕЖДЕНИЯ, за свой счет в соответствии с документацией, разработанной в специализированной проектной организации;

- не производить никаких перепланировок и переоборудования помещения, связанных с деятельностью УЧРЕЖДЕНИЯ, без письменного разрешения АДМИНИСТРАЦИИ;

- обеспечить беспрепятственный доступ в нежилые помещения представителей органов исполнительной власти и административных органов с целью проверки документации и контроля за использованием помещений;

- не совершать действий, препятствующих инвентаризации нежилых помещений, переданных по настоящему Договору:

УЧРЕЖДЕНИЕ не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом, производить:

- продажи, безвозмездной передачи другому лицу, передачи в аренду;

- вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ;

- отдавать в залог имущества;

- производить других действий, которые могут повлечь за собой отчуждение государственной собственности;

4.2.3. УЧРЕЖДЕНИЕ  не вправе передавать права оперативного управления другим юридическим и (или) физическим лицам.

5. Досрочное расторжение Договора

5. Договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- при ликвидации или реорганизации сторон в соответствии с действующим законодательством;

- при изъятии собственником переданного по договору имущества.

Имущество переданное по договору может быть изъято у пользователя в установленном порядке в случае нарушений условий эксплуатации и использования, несвоевременно вносимых платежей или несвоевременного их освоения (ремонта, согласно гарантийным обязательствам).
5.1. АДМИНИСТРАЦИЯ обязана письменно уведомить УЧРЕЖДЕНИЕ не менее чем за 3 (три) месяца о намерении расторгнуть или изменить условия договора оперативного управления.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор заключен в трех экземплярах (соответствующим образом прошнурованный, пронумерованный и заверенный АДМИНИСТРАЦИЕЙ и УЧРЕЖДЕНИЕМ) один хранится у УЧРЕЖДЕНИЯ, второй в АДМИНИСТРАЦИИ, третий договор направляется в регистрирующий орган.

6.2. При изменении реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде заказными отправлениями.

6.3. Размещение рекламы на наружной части помещения, находящегося в оперативном управлении, должно быть согласовано в установленном порядке.

6.4. Внесение в Договор каких-либо иных дополнительных имущественных требований, помимо внесенных в распорядительные документы, не допускается.

6.5. Споры возникающие по Договору рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.

6.6. С момента вступления в силу настоящего Договора предыдущие документы на право владения имуществом и условия их заключения считаются недействующими.

Другие изменения в Договор вносятся только дополнительным соглашением подписанным сторонами заключившими Договор.

7. Реквизиты сторон

	АДМИНИТРАЦИЯ

Глава администрации МО

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Тыртов Валерий Александрович

                   (подпись «Главы»)

 « ___ » ________________  2012  года

М.П.
	УЧРЕЖДЕНИЕ

Директор муниципального унитарного казенного предприятия «Свердловские коммунальные системы» МО Свердловское городское поселение

Федоров Сергей Владимирович

                    (подпись «Директора»)

« ___ » _________________ 2012 года

М.П.

Приложение N 2
к договору о закреплении

 муниципального имущества

на праве оперативного управления

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ДВИЖИМОГО И НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

ПЕРЕДАННОГО ПО ДОГОВОРУ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ

МУКП СВЕРДЛОВСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ
Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное образование "Свердловское городское поселение", именуемое в дальнейшем "Администрация", в лице главы администрации Тыртова Валерия Александровича, действующего на основании Устава МО, Положения об администрации МО, Решения Совета депутатов № 14 от 15.05.2012 года «О создании муниципального унитарного казенного предприятия «Свердловские коммунальные системы» и Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» с одной стороны, и муниципальное унитарное казенное предприятие «Свердловские коммунальные системы», в лице директора Федорова Сергея Владимировича, действующего на основании устава, составили настоящий Акт о следующем:

1.1. На основании договора оперативного управления имуществом от «__» июля 2012 г. Администрация закрепляет за учреждением на праве оперативного управления движимое и недвижимое имущество, согласно перечня имущества к договору оперативного управления (приложение № 1 к договору).

1.2. Имущество, закрепленное за учреждением в соответствии с настоящим договором, является собственностью муниципального образования "Свердловское городское поселение".

1.3. Техническое состояние вышеуказанного объектов на момент его передачи характеризуется как удовлетворительное и возможное к использованию по назначению.

1.4. Настоящим актом стороны подтверждают, что обязательства сторон выполнены и у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.

1.5. Настоящий акт составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны, третий экземпляр направляется в регистрирующий орган.
Передал:
Глава администрации МО "Свердловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

 Тыртов Валерий Александрович: ______________________                     М. П.

                                                                                     ( подпись)
Принял:
Директор Муниципального унитарное казенное предприятие «Свердловские коммунальные системы» МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

  Федеров Сергей Владимирович:  ______________________                     М. П.
                                                                                 ( подпись)